
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

축산식품과 9,351,280 8,727,488 623,792

국 1,177,195

지 108,000

기 725,452

도 1,724,526

군 5,616,107

채 0

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 9,301,601 8,674,969 626,632

국 1,177,195

지 108,000

기 725,452

도 1,724,526

군 5,566,428

채 0

축수산 기반조성 3,198,835 3,182,540 16,295

국 4,200

지 108,000

기 527,365

도 583,919

군 1,975,351

액비저장조 지원 171,500 280,000 △108,500

기 49,000

도 24,500

군 98,000

402 민간자본이전 171,500 280,000 △108,500

기 49,000

도 24,500

군 98,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 171,500 280,000 △108,500

기 49,000

도 24,500

군 98,000

본예산 171,500 280,000 △108,500

기 49,000

도 24,500

군 98,000

○액비저장조 설치 171,500

기 49,000

171,500,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

도 24,500

군 98,000

가축분뇨 처리시설 악취저감 지원 68,000 76,000 △8,000

기 34,000

군 34,000

402 민간자본이전 68,000 76,000 △8,000

기 34,000

군 34,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 68,000 76,000 △8,000

기 34,000

군 34,000

본예산 68,000 76,000 △8,000

기 34,000

군 34,000

○가축분뇨 개별처리시설 68,000

기 34,000

군 34,000

68,000,000원

청풍명월한우 일류브랜드 육성 42,100 51,380 △9,280

도 12,630

군 29,470

301 일반보상금 42,100 51,380 △9,280

도 12,630

군 29,470

11 기타보상금 42,100 51,380 △9,280

도 12,630

군 29,470

본예산 42,100 51,380 △9,280

도 12,630

군 29,470

○청풍명월 일류브랜드 육성 42,100

도 12,630

군 29,470

42,100,000원

송아지 생산 안정제 16,700 17,200 △500

도 5,010

군 11,690

301 일반보상금 16,700 17,200 △500

도 5,010
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

301 일반보상금 군 11,690

11 기타보상금 16,700 17,200 △500

도 5,010

군 11,690

본예산 16,700 17,200 △500

도 5,010

군 11,690

○한우송아지 생산안정제 16,700

도 5,010

군 11,690

16,700,000원

친환경축산 시설·장비 보급 156,000 140,000 16,000

도 46,800

군 109,200

402 민간자본이전 156,000 140,000 16,000

도 46,800

군 109,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 156,000 140,000 16,000

도 46,800

군 109,200

본예산 156,000 140,000 16,000

도 46,800

군 109,200

○친환경축산 시설·장비 보급

156,000

도 46,800

군 109,200

156,000,000원

가축분뇨처리 장비 보급 30,000 30,000 0

도 9,000

군 21,000

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

도 9,000

군 21,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 30,000 0

도 9,000

군 21,000

본예산 30,000 30,000 0

도 9,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

군 21,000

○가축분뇨처리 스키드로다 보급

30,000

도 9,000

군 21,000

30,000,000원

육우거세 시술료 지원 4,400 5,200 △800

도 1,320

군 3,080

301 일반보상금 4,400 5,200 △800

도 1,320

군 3,080

11 기타보상금 4,400 5,200 △800

도 1,320

군 3,080

본예산 4,400 5,200 △800

도 1,320

군 3,080

○육우거세 시술료 지원 4,400

도 1,320

군 3,080

4,400,000원

고능력 돼지 액상정액 공급 58,500 68,250 △9,750

도 11,700

군 46,800

301 일반보상금 58,500 68,250 △9,750

도 11,700

군 46,800

11 기타보상금 58,500 68,250 △9,750

도 11,700

군 46,800

본예산 58,500 68,250 △9,750

도 11,700

군 46,800

○고능력 돼지 액상정액 공급 58,500

도 11,700

군 46,800

58,500,000원

낙농헬퍼(도우미) 6,300 10,500 △4,200

도 1,890

군 4,410
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

301 일반보상금 6,300 10,500 △4,200

도 1,890

군 4,410

11 기타보상금 6,300 10,500 △4,200

도 1,890

군 4,410

본예산 6,300 10,500 △4,200

도 1,890

군 4,410

○낙농헬퍼(도우미)지원 사업 6,300

도 1,890

군 4,410

6,300,000원

가축재해보험 147,000 84,000 63,000

도 42,000

군 105,000

301 일반보상금 147,000 84,000 63,000

도 42,000

군 105,000

11 기타보상금 147,000 84,000 63,000

도 42,000

군 105,000

본예산 147,000 84,000 63,000

도 42,000

군 105,000

○가축재해보험 147,000

도 42,000

군 105,000

147,000,000원

가축생균제 공급 68,000 68,000 0

도 13,600

군 54,400

307 민간이전 68,000 68,000 0

도 13,600

군 54,400

02 민간경상사업보조 68,000 68,000 0

도 13,600

군 54,400

본예산 68,000 68,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

도 13,600

군 54,400

○가축생균제 지원 사업 68,000

도 13,600

군 54,400

68,000,000원

유우군 능력검정개량 지원 29,500 49,000 △19,500

도 8,850

군 20,650

301 일반보상금 29,500 49,000 △19,500

도 8,850

군 20,650

11 기타보상금 29,500 49,000 △19,500

도 8,850

군 20,650

본예산 29,500 49,000 △19,500

도 8,850

군 20,650

○유우군 능력검정 개량 29,500

도 8,850

군 20,650

29,500,000원

양봉화분사료 공급 78,750 82,225 △3,475

도 15,750

군 63,000

307 민간이전 78,750 82,225 △3,475

도 15,750

군 63,000

02 민간경상사업보조 78,750 82,225 △3,475

도 15,750

군 63,000

본예산 78,750 82,225 △3,475

도 15,750

군 63,000

○양봉화분사료 공급 78,750

도 15,750

군 63,000

78,750,000원

축산 경영정보지 보급 18,240 27,936 △9,696

도 3,648

군 14,592
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

201 일반운영비 18,240 27,936 △9,696

도 3,648

군 14,592

01 사무관리비 18,240 27,936 △9,696

도 3,648

군 14,592

본예산 18,240 27,936 △9,696

도 3,648

군 14,592

○축산경영정보지 보급 18,240

도 3,648

군 14,592

18,240,000원

축사시설 현대화 65,930 466,664 △400,734

기 65,930

402 민간자본이전 65,930 466,664 △400,734

기 65,930

02 민간자본사업보조(이전재원) 65,930 466,664 △400,734

기 65,930

본예산 65,930 466,664 △400,734

기 65,930

○축사시설 현대화사업 65,930

기 65,930

65,930,000원

양봉 저온저장고 지원사업 15,000 15,000 0

402 민간자본이전 15,000 15,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 15,000 0

본예산 15,000 15,000 0

○양봉저온저장고 지원사업 15,00015,000,000원

축산정책 홍보 및 운영 27,525 23,385 4,140

201 일반운영비 11,600 6,600 5,000

01 사무관리비 11,600 6,600 5,000

본예산 11,600 6,600 5,000

○축산정책 홍보책자 제작비 3,000

○축산 현수막 제작비 1,500

○낚시터 홍보용 리플렛 제작비

5,000

○고급육 품평회 등 출품작 수송차량비

2,100

3,000,000원

50,000원 * 30매

1,000원 * 5,000부

350,000원 * 6대
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

202 여비 12,960 12,960 0

01 국내여비 12,960 12,960 0

본예산 12,960 12,960 0

○축산정책업무 추진여비 12,96012,960,000원

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

○축산식품 업무추진 활동비 1,5001,500,000원

301 일반보상금 1,465 2,325 △860

09 행사실비보상금 1,465 2,325 △860

본예산 1,465 2,325 △860

○양축농가 교육 급식비

840

○축산경영인 교육비 625

7,000원 * 30명 * 4회

25,000원 * 25명

조사료 생산용 사일리지 제조 지원 621,000 516,700 104,300

기 207,000

도 124,200

군 289,800

301 일반보상금 621,000 516,700 104,300

기 207,000

도 124,200

군 289,800

11 기타보상금 621,000 516,700 104,300

기 207,000

도 124,200

군 289,800

본예산 621,000 516,700 104,300

기 207,000

도 124,200

군 289,800

○사일리지 제조비 지원 621,000

기 207,000

도 124,200

군 289,800

621,000,000원

볏짚곤포비닐 지원 80,000 80,000 0

301 일반보상금 80,000 80,000 0

11 기타보상금 80,000 80,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

본예산 80,000 80,000 0

○볏짚곤포비닐 지원 80,00080,000,000원

조사료 생산용 종자 구입 지원 78,540 168,000 △89,460

기 33,660

도 13,464

군 31,416

301 일반보상금 78,540 168,000 △89,460

기 33,660

도 13,464

군 31,416

11 기타보상금 78,540 168,000 △89,460

기 33,660

도 13,464

군 31,416

본예산 78,540 168,000 △89,460

기 33,660

도 13,464

군 31,416

○조사료 생산용 종자구입 지원

78,540

기 33,660

도 13,464

군 31,416

78,540,000원

낚시터 환경 개선 사업 14,000 14,000 0

국 4,200

도 2,940

군 6,860

402 민간자본이전 14,000 14,000 0

국 4,200

도 2,940

군 6,860

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 14,000 0

국 4,200

도 2,940

군 6,860

본예산 14,000 14,000 0

국 4,200

도 2,940
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

군 6,860

○낚시터 환경 개선 사업 14,000

국 4,200

도 2,940

군 6,860

14,000,000원

소규모 번식농가 암소개량 26,000 29,880 △3,880

도 7,800

군 18,200

301 일반보상금 26,000 29,880 △3,880

도 7,800

군 18,200

11 기타보상금 26,000 29,880 △3,880

도 7,800

군 18,200

본예산 26,000 29,880 △3,880

도 7,800

군 18,200

○소규모 번식농가 암소개량 지원

26,000

도 7,800

군 18,200

26,000,000원

꿀벌 벌집(벌통, 소초광 등) 공급 34,000 34,000 0

도 6,800

군 27,200

402 민간자본이전 34,000 34,000 0

도 6,800

군 27,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,000 34,000 0

도 6,800

군 27,200

본예산 34,000 34,000 0

도 6,800

군 27,200

○꿀벌 벌집(벌통,소초광 등) 공급

34,000

도 6,800

군 27,200

34,000,000원

토종붕어 종묘보급 및 대량생산 방류 80,000 15,000 65,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

도 16,000

군 64,000

307 민간이전 80,000 15,000 65,000

도 16,000

군 64,000

02 민간경상사업보조 80,000 15,000 65,000

도 16,000

군 64,000

본예산 80,000 15,000 65,000

도 16,000

군 64,000

○토종붕어 종묘보급 및 대량생산 방류

80,000

도 16,000

군 64,000

80,000,000원

양식어업인 수산약품 및 양식장비 공급 3,200 3,200 0

도 640

군 2,560

402 민간자본이전 3,200 3,200 0

도 640

군 2,560

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,200 3,200 0

도 640

군 2,560

본예산 3,200 3,200 0

도 640

군 2,560

○양식어업인 수산약품 및 양식장비 공급

3,200

도 640

군 2,560

3,200,000원

볏짚 곤포사일리지 네트 지원 21,000 20,000 1,000

도 6,300

군 14,700

301 일반보상금 21,000 20,000 1,000

도 6,300

군 14,700

11 기타보상금 21,000 20,000 1,000

- 11 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

11 기타보상금 도 6,300

군 14,700

본예산 21,000 20,000 1,000

도 6,300

군 14,700

○볏짚곤포사일리지 네트 지원사업

21,000

도 6,300

군 14,700

21,000,000원

전국민물낚시대회 28,450 36,000 △7,550

307 민간이전 28,450 36,000 △7,550

04 민간행사사업보조 28,450 36,000 △7,550

본예산 28,450 36,000 △7,550

○음성인삼배 전국 민물낚시대회

28,45028,450,000원

가축 분뇨 처리 장비 지원(자체) 105,000 75,000 30,000

402 민간자본이전 105,000 75,000 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 105,000 75,000 30,000

본예산 105,000 75,000 30,000

○가축 분뇨 처리 장비 지원

105,00030,000,000원 * 7개소 * 50%

양봉 생산물 처리장비 지원 25,500 28,500 △3,000

도 7,650

군 17,850

402 민간자본이전 25,500 28,500 △3,000

도 7,650

군 17,850

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,500 28,500 △3,000

도 7,650

군 17,850

본예산 25,500 28,500 △3,000

도 7,650

군 17,850

○양봉 생산물 처리장비 지원 25,500

도 7,650

군 17,850

25,500,000원

돈육품질 향상 지원 14,400 24,000 △9,600

도 4,320
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

군 10,080

307 민간이전 14,400 24,000 △9,600

도 4,320

군 10,080

02 민간경상사업보조 14,400 24,000 △9,600

도 4,320

군 10,080

본예산 14,400 24,000 △9,600

도 4,320

군 10,080

○기능성제제 이용 돈육품질 향상

14,400

도 4,320

군 10,080

14,400,000원

수정란 이식 시술료 지원 2,250 3,000 △750

도 675

군 1,575

301 일반보상금 2,250 3,000 △750

도 675

군 1,575

11 기타보상금 2,250 3,000 △750

도 675

군 1,575

본예산 2,250 3,000 △750

도 675

군 1,575

○한우 수정란이식 시술료 2,250

도 675

군 1,575

2,250,000원

액비저장조 가축분뇨 발효제 공급 28,800 41,760 △12,960

도 8,640

군 20,160

307 민간이전 28,800 41,760 △12,960

도 8,640

군 20,160

02 민간경상사업보조 28,800 41,760 △12,960

도 8,640
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 군 20,160

본예산 28,800 41,760 △12,960

도 8,640

군 20,160

○액비저장조 가축분뇨 발효제 공급

28,800

도 8,640

군 20,160

28,800,000원

음성 축산인 한마음 체육대회 10,000 14,000 △4,000

307 민간이전 10,000 14,000 △4,000

04 민간행사사업보조 10,000 14,000 △4,000

본예산 10,000 14,000 △4,000

○음성 축산인 한마음 체육대회

10,00010,000,000원

양봉 월동용 기능 강화제 공급 사업 75,000 75,000 0

402 민간자본이전 75,000 75,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 75,000 75,000 0

본예산 75,000 75,000 0

○양봉 월동용 기능 강화제 공급

75,00075,000,000원

가축 기후변화 대응시설 지원 60,000 70,000 △10,000

도 18,000

군 42,000

402 민간자본이전 60,000 70,000 △10,000

도 18,000

군 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 70,000 △10,000

도 18,000

군 42,000

본예산 60,000 70,000 △10,000

도 18,000

군 42,000

○중소가축 기후변화 대응시설 지원

60,000

도 18,000

군 42,000

60,000,000원

사료작물 생산 지원 144,000 128,000 16,000

도 43,200

군 100,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

301 일반보상금 144,000 128,000 16,000

도 43,200

군 100,800

11 기타보상금 144,000 128,000 16,000

도 43,200

군 100,800

본예산 144,000 128,000 16,000

도 43,200

군 100,800

○사료작물 생산지원 144,000

도 43,200

군 100,800

144,000,000원

학생 승마 체험 72,900 51,000 21,900

기 31,950

도 12,285

군 28,665

307 민간이전 72,900 51,000 21,900

기 31,950

도 12,285

군 28,665

02 민간경상사업보조 72,900 51,000 21,900

기 31,950

도 12,285

군 28,665

본예산 72,900 51,000 21,900

기 31,950

도 12,285

군 28,665

○학생 승마 체험 72,900

기 31,950

도 12,285

군 28,665

72,900,000원

축산 농가 악취 저감제 공급 30,000 30,000 0

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

○축산농가 악취저감제 공급 사업

30,00030,000,000원

양견 사료 냉동 보관 시설 지원 10,500 10,500 0

402 민간자본이전 10,500 10,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,500 10,500 0

본예산 10,500 10,500 0

○양견 사료 냉동 보관 시설 지원

10,5007,000,000원 * 3개소 * 50%

자동 급수기 지원 사업 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

○자동급수기 지원 사업

10,000200,000원 * 100대 * 50%

어로어업인 안전사고 예방 6,000 6,000 0

도 1,200

군 4,800

402 민간자본이전 6,000 6,000 0

도 1,200

군 4,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 6,000 0

도 1,200

군 4,800

본예산 6,000 6,000 0

도 1,200

군 4,800

○어로어업인 안전사고 예방 기반 조성

6,000

도 1,200

군 4,800

6,000,000원

꿀벌테마관광마을조성사업 44,285 0 44,285

지 31,000

도 3,985

군 9,300

401 시설비및부대비 30,285 0 30,285

지 21,200

도 2,725

군 6,360
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

01 시설비 30,285 0 30,285

지 21,200

도 2,725

군 6,360

본예산 30,285 0 30,285

지 21,200

도 2,725

군 6,360

○꿀벌 동화 책마을 조성 30,285

지 21,200

도 2,725

군 6,360

30,285,000원

405 자산취득비 14,000 0 14,000

지 9,800

도 1,260

군 2,940

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

지 9,800

도 1,260

군 2,940

본예산 14,000 0 14,000

지 9,800

도 1,260

군 2,940

○냉온풍기 및 꿀벌 동화 책마을 도서 구입

14,000

지 9,800

도 1,260

군 2,940

14,000,000원

밀원수림조성사업 110,000 0 110,000

지 77,000

도 9,900

군 23,100

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

지 77,000

도 9,900

군 23,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

01 시설비 105,990 0 105,990

지 74,193

도 9,539

군 22,258

본예산 105,990 0 105,990

지 74,193

도 9,539

군 22,258

○밀원수림조성 105,990

지 74,193

도 9,539

군 22,258

105,990,000원

02 감리비 3,200 0 3,200

지 2,240

도 288

군 672

본예산 3,200 0 3,200

지 2,240

도 288

군 672

○밀원수림조성 3,200

지 2,240

도 288

군 672

3,200,000원

03 시설부대비 810 0 810

지 567

도 73

군 170

본예산 810 0 810

지 567

도 73

군 170

○밀원수림조성 810

지 567

도 73

군 170

810,000원

축산 ICT융복합 사업 150,000 0 150,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

기 90,000

도 18,000

군 42,000

402 민간자본이전 150,000 0 150,000

기 90,000

도 18,000

군 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 0 150,000

기 90,000

도 18,000

군 42,000

본예산 150,000 0 150,000

기 90,000

도 18,000

군 42,000

○축산 ICT 융복합 사업 150,000

기 90,000

도 18,000

군 42,000

150,000,000원

내수면 어선 안전시설 지원 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,000 0 12,000

본예산 12,000 0 12,000

○내수면 어선 안전시설 지원 12,00012,000,000원

낚시터 부교시설 개선 사업 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○낚시터 부교시설 개선 지원

10,00020,000,000원 * 1개소 * 50%

신품종 벌통 지원 사업 270 0 270

기 270

307 민간이전 270 0 270

기 270

02 민간경상사업보조 270 0 270

기 270

본예산 270 0 270
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

기 270

○신품종 벌 보급용 벌통 지원 270

기 270

270,000원

조사료 생산용 볏짚처리비 지원 36,295 0 36,295

기 15,555

도 6,222

군 14,518

301 일반보상금 36,295 0 36,295

기 15,555

도 6,222

군 14,518

11 기타보상금 36,295 0 36,295

기 15,555

도 6,222

군 14,518

본예산 36,295 0 36,295

기 15,555

도 6,222

군 14,518

○조사료 생산용 볏짚 처리비 지원

36,295

기 15,555

도 6,222

군 14,518

36,295,000원

조사료 수확장비 지원 180,000 0 180,000

도 54,000

군 126,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

도 54,000

군 126,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

도 54,000

군 126,000

본예산 180,000 0 180,000

도 54,000

군 126,000

○조사료 수확 장비 지원 180,000

도 54,000

180,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

군 126,000

곤충사육농가 시설장비 지원 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

본예산 10,000 0 10,000

도 3,000

군 7,000

○곤충사육농가 시설장비 지원 10,000

도 3,000

군 7,000

10,000,000원

무허가 축사 적법화 촉진 지원 12,000 0 12,000

도 3,600

군 8,400

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 3,600

군 8,400

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

도 3,600

군 8,400

본예산 12,000 0 12,000

도 3,600

군 8,400

○무허가 축사 적법화 촉진 지원

12,000

도 3,600

군 8,400

12,000,000원

한우 번식 기반 조성 38,000 0 38,000

도 11,400

군 26,600

301 일반보상금 38,000 0 38,000

도 11,400

군 26,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축수산 기반조성 (단위:천원)

11 기타보상금 38,000 0 38,000

도 11,400

군 26,600

본예산 38,000 0 38,000

도 11,400

군 26,600

○한우 번식기반 조성 38,000

도 11,400

군 26,600

38,000,000원

내수면 양식장 수질 개선 12,000 0 12,000

도 3,000

군 9,000

307 민간이전 12,000 0 12,000

도 3,000

군 9,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

도 3,000

군 9,000

본예산 12,000 0 12,000

도 3,000

군 9,000

○내수면 양식장 수질 개선 12,000

도 3,000

군 9,000

12,000,000원

가축방역 및 예방사업 2,730,018 2,396,824 333,194

국 1,070,795

기 38,504

도 186,372

군 1,434,347

예방접종 시술비 24,000 26,000 △2,000

301 일반보상금 24,000 26,000 △2,000

11 기타보상금 24,000 26,000 △2,000

본예산 24,000 26,000 △2,000

○예방 접종 시술비 24,0002,000원 * 12,000두

소 브루셀라병 채혈보정비 68,600 68,600 0

국 20,580

군 48,020
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

301 일반보상금 68,600 68,600 0

국 20,580

군 48,020

11 기타보상금 68,600 68,600 0

국 20,580

군 48,020

본예산 68,600 68,600 0

국 20,580

군 48,020

○소 브루셀라병 채혈보정비 68,600

국 20,580

군 48,020

68,600,000원

가축예방주사 및 기생충 구제 1,101,171 798,161 303,010

국 688,025

군 413,146

206 재료비 383,971 389,761 △5,790

국 231,825

군 152,146

01 재료비 383,971 389,761 △5,790

국 231,825

군 152,146

본예산 383,971 389,761 △5,790

국 231,825

군 152,146

○가축예방주사 및 기생충 구제

383,971

국 231,825

군 152,146

383,971,000원

402 민간자본이전 717,200 408,400 308,800

국 456,200

군 261,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 717,200 408,400 308,800

국 456,200

군 261,000

본예산 717,200 408,400 308,800

국 456,200

군 261,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

○돼지써코바이러스 백신 지원 사업

229,200

국 114,600

군 114,600

○구제역 백신 지원사업 488,000

국 341,600

군 146,400

229,200,000원

488,000,000원

젖소 번식장애 컨설팅 사업 13,800 13,800 0

도 4,140

군 9,660

307 민간이전 13,800 13,800 0

도 4,140

군 9,660

02 민간경상사업보조 13,800 13,800 0

도 4,140

군 9,660

본예산 13,800 13,800 0

도 4,140

군 9,660

○젖소 번식장애 컨설팅 사업 13,800

도 4,140

군 9,660

13,800,000원

소독약품 등 구입 35,000 52,500 △17,500

도 10,500

군 24,500

206 재료비 35,000 52,500 △17,500

도 10,500

군 24,500

01 재료비 35,000 52,500 △17,500

도 10,500

군 24,500

본예산 35,000 52,500 △17,500

도 10,500

군 24,500

○소독약품 등 구입 35,000

도 10,500

군 24,500

35,000,000원

양계 전염병 예방사업(보조) 116,800 117,930 △1,130
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

도 16,479

군 100,321

206 재료비 116,800 117,930 △1,130

도 16,479

군 100,321

01 재료비 116,800 117,930 △1,130

도 16,479

군 100,321

본예산 116,800 117,930 △1,130

도 16,479

군 100,321

○전염성 F낭병 예방 백신 지원

100,000

도 11,439

군 88,561

○종계종합백신 지원 16,800

도 5,040

군 11,760

100,000,000원

16,800,000원

가축방역 재료 구입 80,000 80,000 0

206 재료비 80,000 80,000 0

01 재료비 80,000 80,000 0

본예산 80,000 80,000 0

○소독약품,방역물품,백신 등 구입비

80,00080,000,000원

공중 방역 수의사 7,440 8,000 △560

201 일반운영비 3,600 4,800 △1,200

02 공공운영비 3,600 4,200 △600

본예산 3,600 4,200 △600

○공중방역수의사 관사 유지관리비

3,600300,000원 * 12월

202 여비 3,840 3,200 640

01 국내여비 3,840 3,200 640

본예산 3,840 3,200 640

○공중방역수의사 국내여비 3,8403,840,000원

전염병 발생축 및 폐사축 처리 위탁 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

05 민간위탁금 15,000 15,000 0

본예산 15,000 15,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

○전염병발생축 위탁처리비용

15,000250,000원 * 60두

가축방역사업 홍보 및 운영 17,572 16,660 912

201 일반운영비 10,312 10,180 132

01 사무관리비 7,000 7,000 0

본예산 7,000 7,000 0

○가축방역 폐기물 등 처리 1,000

○방역일지, 방역표지판 등 제작비

5,000

○가축방역 유공자 표창패 1,000

2,500원 * 400kg

10,000원 * 500개

100,000원 * 10개

02 공공운영비 3,312 3,180 132

본예산 3,312 3,180 132

○방역차량 유지보수비 3,000

○방역차량 무선인식장치(GPS)통신료

180

○거점소독소 무선인식장치(GPS) 통신료

132

1,000,000원 * 3대

5,000원 * 3대 * 12월

5,500원 * 2대 * 12월

202 여비 7,260 6,480 780

01 국내여비 7,260 6,480 780

본예산 7,260 6,480 780

○가축방역 업무추진 여비 7,2607,260,000원

특별 방역 대책 추진 운영비 63,040 49,140 13,900

201 일반운영비 41,400 34,000 7,400

01 사무관리비 33,400 26,000 7,400

본예산 33,400 26,000 7,400

○거점소독소 및 초소 설치 비용

16,000

○특별방역 상황실 운영 비용

8,000

○거점소독소 및 초소 운영물품 구입비

4,000

○구제역 및 AI 동계 예찰용 방한복 및 방

한화 구입비 5,400

4,000,000원 * 4개소

1,000,000원 * 8월

1,000,000원 * 4개소

300,000원 * 18명

02 공공운영비 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

○거점소독소 및 초소 전기료 및 유류 구입

비 8,0002,000,000원 * 4개소

302 이주및재해보상금 8,640 8,640 0

02 민간인재해및복구활동보상금 8,640 8,640 0

본예산 8,640 8,640 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

○민간인 방역 참여자 식비

8,6406,000원 * 4명 * 3식 * 30일 * 4개소

401 시설비및부대비 13,000 6,500 6,500

03 시설부대비 13,000 6,500 6,500

본예산 13,000 6,500 6,500

○살처분 및 초소 운영 장비 임차료

13,000650,000원 * 20대

공수의사 방역활동 지원 67,200 57,600 9,600

도 13,440

군 53,760

301 일반보상금 67,200 57,600 9,600

도 13,440

군 53,760

11 기타보상금 67,200 57,600 9,600

도 13,440

군 53,760

본예산 67,200 57,600 9,600

도 13,440

군 53,760

○공수의사 방역활동비 지원 67,200

도 13,440

군 53,760

67,200,000원

농장출입자동소독기 지원 16,000 18,000 △2,000

도 4,800

군 11,200

402 민간자본이전 16,000 18,000 △2,000

도 4,800

군 11,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,000 18,000 △2,000

도 4,800

군 11,200

본예산 16,000 18,000 △2,000

도 4,800

군 11,200

○농장 출입구 자동소독기 지원

16,000

도 4,800

군 11,200

16,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

살처분농가 보상금 지원 250,000 250,000 0

국 200,000

도 25,000

군 25,000

301 일반보상금 250,000 250,000 0

국 200,000

도 25,000

군 25,000

11 기타보상금 250,000 250,000 0

국 200,000

도 25,000

군 25,000

본예산 250,000 250,000 0

국 200,000

도 25,000

군 25,000

○살처분 보상금 지원 250,000

국 200,000

도 25,000

군 25,000

250,000,000원

공동방제단 운영 77,008 78,464 △1,456

기 38,504

도 4,050

군 34,454

301 일반보상금 77,008 78,464 △1,456

기 38,504

도 4,050

군 34,454

11 기타보상금 77,008 78,464 △1,456

기 38,504

도 4,050

군 34,454

본예산 77,008 78,464 △1,456

기 38,504

도 4,050

군 34,454

○공동방제단 인건비 40,50040,500,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

기 20,250

도 4,050

군 16,200

○공동방제단 운영비 36,508

기 18,254

군 18,254

36,508,000원

축산차량등록제 운영 35,640 35,640 0

국 17,820

도 5,346

군 12,474

301 일반보상금 35,640 35,640 0

국 17,820

도 5,346

군 12,474

11 기타보상금 35,640 35,640 0

국 17,820

도 5,346

군 12,474

본예산 35,640 35,640 0

국 17,820

도 5,346

군 12,474

○축산차량등록제 지원 35,640

국 17,820

도 5,346

군 12,474

35,640,000원

구제역 예방 접종 시술비 70,000 70,000 0

국 35,000

도 10,500

군 24,500

301 일반보상금 70,000 70,000 0

국 35,000

도 10,500

군 24,500

11 기타보상금 70,000 70,000 0

국 35,000

도 10,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

11 기타보상금 군 24,500

본예산 70,000 70,000 0

국 35,000

도 10,500

군 24,500

○구제역 예방 접종 시술비 70,000

국 35,000

도 10,500

군 24,500

70,000,000원

가축 질병 예방 사업 41,500 30,000 11,500

206 재료비 41,500 30,000 11,500

01 재료비 41,500 30,000 11,500

본예산 41,500 30,000 11,500

○소 예방백신 구입 11,500

○가축용 구충제 구입 30,000

11,500원 * 1,000두

1,500원 * 20,000두

양계 전염병 예방 백신 지원 사업 44,850 30,000 14,850

206 재료비 44,850 30,000 14,850

01 재료비 44,850 30,000 14,850

본예산 44,850 30,000 14,850

○전염성 기관지염 예방 백신

44,8503.45원 * 13,000,000수

양돈 전염병 예방사업 33,000 33,000 0

도 9,900

군 23,100

206 재료비 33,000 33,000 0

도 9,900

군 23,100

01 재료비 33,000 33,000 0

도 9,900

군 23,100

본예산 33,000 33,000 0

도 9,900

군 23,100

○유행성 설사병 예방 백신 지원

24,600

도 7,380

군 17,220

○사료 유해미생물 방지제 지원 8,400

24,600,000원

8,400,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

도 2,520

군 5,880

양봉 전염병 예방사업 12,000 15,200 △3,200

도 3,600

군 8,400

206 재료비 12,000 15,200 △3,200

도 3,600

군 8,400

01 재료비 12,000 15,200 △3,200

도 3,600

군 8,400

본예산 12,000 15,200 △3,200

도 3,600

군 8,400

○양봉 전염병 예방 사업 12,000

도 3,600

군 8,400

12,000,000원

구제역 예방접종 강화사업 93,200 116,710 △23,510

도 27,960

군 65,240

301 일반보상금 93,200 71,600 21,600

도 27,960

군 65,240

11 기타보상금 93,200 71,600 21,600

도 27,960

군 65,240

본예산 93,200 71,600 21,600

도 27,960

군 65,240

○소규모농가 구제역 예방 접종 시술비

14,400

도 4,320

군 10,080

○항체가 우수농가 백신 비용 지원

70,000

도 21,000

군 49,000

○염소, 사슴 포획비 8,800

14,400,000원

70,000,000원

8,800,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

도 2,640

군 6,160

동물보호소 운영 32,000 20,400 11,600

도 4,000

군 28,000

301 일반보상금 32,000 20,400 11,600

도 4,000

군 28,000

11 기타보상금 32,000 20,400 11,600

도 4,000

군 28,000

본예산 32,000 20,400 11,600

도 4,000

군 28,000

○동물보호소 운영 32,000

도 4,000

군 28,000

32,000,000원

매몰지 사후관리비 95,000 125,000 △30,000

국 47,500

군 47,500

401 시설비및부대비 95,000 105,000 △10,000

국 47,500

군 47,500

01 시설비 95,000 105,000 △10,000

국 47,500

군 47,500

본예산 95,000 105,000 △10,000

국 47,500

군 47,500

○매몰지 사후관리비 95,000

국 47,500

군 47,500

95,000,000원

구제역 백신접종 완화제 25,740 25,740 0

국 12,870

군 12,870

206 재료비 25,740 25,740 0

국 12,870
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

206 재료비 군 12,870

01 재료비 25,740 25,740 0

국 12,870

군 12,870

본예산 25,740 25,740 0

국 12,870

군 12,870

○구제역 백신접종 완화제 25,740

국 12,870

군 12,870

25,740,000원

가금농가 질병관리 지원 18,000 78,000 △60,000

국 9,000

군 9,000

307 민간이전 18,000 78,000 △60,000

국 9,000

군 9,000

02 민간경상사업보조 18,000 78,000 △60,000

국 9,000

군 9,000

본예산 18,000 78,000 △60,000

국 9,000

군 9,000

○가금농가 질병관리 지원 18,000

국 9,000

군 9,000

18,000,000원

양견 전염병 예방 백신 지원 사업 30,000 30,000 0

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

○양견 혼합 예방 백신 30,0001,000원 * 30,000두

AI 예방 방역시설 개선 18,000 36,000 △18,000

도 5,400

군 12,600

402 민간자본이전 18,000 36,000 △18,000

도 5,400

군 12,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 36,000 △18,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 도 5,400

군 12,600

본예산 18,000 36,000 △18,000

도 5,400

군 12,600

○AI 예방 방역 시설 개선 18,000

도 5,400

군 12,600

18,000,000원

오리 AI 예방 종합대책 75,157 75,157 0

도 22,547

군 52,610

206 재료비 17,207 62,957 △45,750

도 5,162

군 12,045

01 재료비 17,207 62,957 △45,750

도 5,162

군 12,045

본예산 17,207 62,957 △45,750

도 5,162

군 12,045

○종오리 일회용 알판 지원 17,207

도 5,162

군 12,045

17,207,000원

301 일반보상금 57,950 12,200 45,750

도 17,385

군 40,565

11 기타보상금 57,950 12,200 45,750

도 17,385

군 40,565

본예산 57,950 12,200 45,750

도 17,385

군 40,565

○AI 일제 검사 지원 12,200

도 3,660

군 8,540

○관행 사육 지원 개선 45,750

도 13,725

12,200,000원

45,750,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

군 32,025

중점방역관리지구 방역시설 개선 사업 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 0 30,000

본예산 30,000 0 30,000

○중점방역관리지구 방역시설 개선 사업

30,00010,000,000원 * 6개소 * 50%

도축장 스팀 소독기 50,000 0 50,000

국 25,000

도 5,000

군 20,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국 25,000

도 5,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

국 25,000

도 5,000

군 20,000

본예산 50,000 0 50,000

국 25,000

도 5,000

군 20,000

○도축장 스팀소독기 50,000

국 25,000

도 5,000

군 20,000

50,000,000원

가축 방역 차량 지원 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

본예산 30,000 0 30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

국 15,000

군 15,000

○가축방역차량 지원 30,000

국 15,000

군 15,000

30,000,000원

유기, 유실동물 입양 활성화 대책 추진 3,500 0 3,500

도 1,050

군 2,450

301 일반보상금 3,500 0 3,500

도 1,050

군 2,450

11 기타보상금 3,500 0 3,500

도 1,050

군 2,450

본예산 3,500 0 3,500

도 1,050

군 2,450

○유기, 유실동물 입양 활성화 대책 추진

3,500

도 1,050

군 2,450

3,500,000원

동물복지인증 사업 확대 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

본예산 15,000 0 15,000

도 4,500

군 10,500

○동물복지 인증 사업 확대 추진

15,000

도 4,500

군 10,500

15,000,000원

축사 시설 연무소독시설 설치 7,200 0 7,200

- 36 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역 및 예방사업 (단위:천원)

도 2,880

군 4,320

402 민간자본이전 7,200 0 7,200

도 2,880

군 4,320

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,200 0 7,200

도 2,880

군 4,320

본예산 7,200 0 7,200

도 2,880

군 4,320

○축사시설 연무소독시설 설치 7,200

도 2,880

군 4,320

7,200,000원

소 설사병 현장 진단 킷트 설치 17,600 0 17,600

도 5,280

군 12,320

206 재료비 17,600 0 17,600

도 5,280

군 12,320

01 재료비 17,600 0 17,600

도 5,280

군 12,320

본예산 17,600 0 17,600

도 5,280

군 12,320

○소 설사병 현장 진단 킷트 보급

17,600

도 5,280

군 12,320

17,600,000원

축산식품육성 459,555 420,060 39,495

국 102,200

기 45,418

도 56,123

군 255,814

채 0

우수 축산물 육성 16,000 27,000 △11,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산식품육성 (단위:천원)

11 기타보상금 6,000 6,000 0

본예산 6,000 6,000 0

○축산물 브랜드전 참가 지원

6,0001,500,000원 * 4회

307 민간이전 10,000 21,000 △11,000

04 민간행사사업보조 10,000 21,000 △11,000

본예산 10,000 21,000 △11,000

○축산물 소비 촉진 행사 10,00010,000,000원

GAP 인증농가 잔류농약, 중금속, 재배토양, 재배용

수 검사비 지원

40,000 43,000 △3,000

국 28,000

도 3,600

군 8,400

301 일반보상금 40,000 43,000 △3,000

국 28,000

도 3,600

군 8,400

11 기타보상금 40,000 43,000 △3,000

국 28,000

도 3,600

군 8,400

본예산 40,000 43,000 △3,000

국 28,000

도 3,600

군 8,400

○GAP 인증농가 안전성 검사비 지원

40,000

국 28,000

도 3,600

군 8,400

40,000,000원

국내 식품전시회 참가 지원 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

301 일반보상금 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

11 기타보상금 10,000 10,000 0

도 3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산식품육성 (단위:천원)

11 기타보상금 군 7,000

본예산 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000

○국내 식품전시회 참가 지원 10,000

도 3,000

군 7,000

10,000,000원

농축산물 홍보 및 운영 11,860 11,280 580

201 일반운영비 4,600 3,600 1,000

01 사무관리비 4,600 3,600 1,000

본예산 4,600 3,600 1,000

○우수 축산물 특허 연차 등록(갱신)비

600

○농축산물 홍보물 제작 등 4,000

600,000원

4,000,000원

202 여비 7,260 7,680 △420

01 국내여비 7,260 7,680 △420

본예산 7,260 7,680 △420

○농축산식품팀 여비 7,2607,260,000원

주산지 GAP 안전성 분석비 지원 100,000 166,000 △66,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

402 민간자본이전 100,000 166,000 △66,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

03 민간대행사업비 100,000 166,000 △66,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

본예산 100,000 166,000 △66,000

국 50,000

도 15,000

군 35,000

○주산지 GAP 안전성 분석비 지원

100,000

국 50,000

도 15,000

100,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산식품육성 (단위:천원)

군 35,000

폐사된 소 처리 비용 지원 37,500 37,500 0

도 11,250

군 26,250

307 민간이전 37,500 37,500 0

도 11,250

군 26,250

05 민간위탁금 37,500 37,500 0

도 11,250

군 26,250

본예산 37,500 37,500 0

도 11,250

군 26,250

○폐사된 소 처리비용 지원 37,500

도 11,250

군 26,250

37,500,000원

친환경 축산농가 육성 19,800 18,000 1,800

도 5,940

군 13,860

301 일반보상금 19,800 18,000 1,800

도 5,940

군 13,860

11 기타보상금 19,800 18,000 1,800

도 5,940

군 13,860

본예산 19,800 18,000 1,800

도 5,940

군 13,860

○친환경축산물 인증농가 육성 19,800

도 5,940

군 13,860

19,800,000원

축산물HACCP컨설팅 사업 28,280 16,800 11,480

기 16,160

도 3,636

군 8,484

307 민간이전 28,280 16,800 11,480

기 16,160

도 3,636
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산식품육성 (단위:천원)

307 민간이전 군 8,484

02 민간경상사업보조 28,280 16,800 11,480

기 16,160

도 3,636

군 8,484

본예산 28,280 16,800 11,480

기 16,160

도 3,636

군 8,484

○축산물 HACCP 컨설팅 사업(농장)

28,280

기 16,160

도 3,636

군 8,484

28,280,000원

축산물 이력제 58,515 74,880 △16,365

기 29,258

도 8,777

군 20,480

301 일반보상금 58,515 74,880 △16,365

기 29,258

도 8,777

군 20,480

11 기타보상금 58,515 74,880 △16,365

기 29,258

도 8,777

군 20,480

본예산 58,515 74,880 △16,365

기 29,258

도 8,777

군 20,480

○쇠고기이력제(귀표부착비) 58,515

기 29,258

도 8,777

군 20,480

58,515,000원

축산물HACCP 컨설팅 사업 5,600 5,600 0

국 3,200

도 720

군 1,680
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산식품육성 (단위:천원)

307 민간이전 5,600 5,600 0

국 3,200

도 720

군 1,680

02 민간경상사업보조 5,600 5,600 0

국 3,200

도 720

군 1,680

본예산 5,600 5,600 0

국 3,200

도 720

군 1,680

○축산물 HACCP 컨설팅 사업(가공장 등)

5,600

국 3,200

도 720

군 1,680

5,600,000원

GAP 위생시설 보완 지원 35,000 0 35,000

국 21,000

도 4,200

군 9,800

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

국 21,000

도 4,200

군 9,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

국 21,000

도 4,200

군 9,800

본예산 35,000 0 35,000

국 21,000

도 4,200

군 9,800

○GAP 시설 보완 사업 35,000

국 21,000

도 4,200

군 9,800

35,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산식품육성 (단위:천원)

음성 한우 브랜드화 사업 52,000 0 52,000

307 민간이전 52,000 0 52,000

02 민간경상사업보조 52,000 0 52,000

본예산 52,000 0 52,000

○음성 한우 브랜드 이미지 개발

10,000

○음성 한우 암소 능력 검정 사업

42,000

10,000,000원

42,000,000원

소규모 식품사업 육성 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 0 25,000

본예산 25,000 0 25,000

○소규모 식품사업 육성 25,00050,000,000원 * 50%

우수브랜드 육성 사업 20,000 0 20,000

군 20,000

채 0

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

군 20,000

채 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

군 20,000

채 0

본예산 20,000 0 20,000

군 20,000

채 0

○한금령 벌꿀 포장지 지원 사업

20,000

군 20,000

채 0

40,000,000원 * 50%

로컬푸드육성 2,913,193 2,675,545 237,648

기 114,165

도 898,112

군 1,900,916

먹을거리 순환체계 육성 16,260 12,560 3,700

201 일반운영비 7,000 8,000 △1,000

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

본예산 5,000 3,000 2,000

○로컬푸드 홍보비 5,0005,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 로컬푸드육성 (단위:천원)

03 행사운영비 2,000 5,000 △3,000

본예산 2,000 5,000 △3,000

○로컬푸드 관계자 워크숍,교육,견학 등

2,0002,000,000원

202 여비 7,260 4,560 2,700

01 국내여비 7,260 4,560 2,700

본예산 7,260 4,560 2,700

○로컬푸드 업무추진 여비 7,2607,260,000원

301 일반보상금 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

○로컬푸드 관계자 워크숍,교육,견학 등

2,0002,000,000원

로컬푸드 소비촉진 지원 18,000 20,000 △2,000

도 5,400

군 12,600

307 민간이전 18,000 20,000 △2,000

도 5,400

군 12,600

02 민간경상사업보조 18,000 20,000 △2,000

도 5,400

군 12,600

본예산 18,000 20,000 △2,000

도 5,400

군 12,600

○로컬푸드 소비촉진 생산자,소비자 교육

18,000

도 5,400

군 12,600

18,000,000원

로컬푸드 꾸러미 택배비 지원 6,800 2,400 4,400

도 2,040

군 4,760

307 민간이전 6,800 2,400 4,400

도 2,040

군 4,760

02 민간경상사업보조 6,800 2,400 4,400

도 2,040

군 4,760
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 로컬푸드육성 (단위:천원)

본예산 6,800 2,400 4,400

도 2,040

군 4,760

○지역농산물 꾸러미 택배비 지원

6,800

도 2,040

군 4,760

6,800,000원

학교급식지원(자체) 200,000 200,000 0

308 자치단체등이전 200,000 200,000 0

08 교육기관에대한보조 200,000 200,000 0

본예산 200,000 200,000 0

○친환경 쌀 부식 차액 지원사업

200,000200,000,000원

무상급식지원(보조) 2,169,597 2,250,310 △80,713

도 867,839

군 1,301,758

308 자치단체등이전 2,169,597 2,250,310 △80,713

도 867,839

군 1,301,758

08 교육기관에대한보조 2,169,597 2,250,310 △80,713

도 867,839

군 1,301,758

본예산 2,169,597 2,250,310 △80,713

도 867,839

군 1,301,758

○무상급식지원 2,169,597

도 867,839

군 1,301,758

2,169,597,000원

학교 우유 급식 190,275 190,275 0

기 114,165

도 22,833

군 53,277

301 일반보상금 190,275 190,275 0

기 114,165

도 22,833

군 53,277

01 사회보장적수혜금 190,275 190,275 0

기 114,165
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 로컬푸드육성 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금 도 22,833

군 53,277

본예산 190,275 190,275 0

기 114,165

도 22,833

군 53,277

○학교우유급식 190,275

기 114,165

도 22,833

군 53,277

190,275,000원

학교급식지원센터 운영 312,261 0 312,261

101 인건비 110,061 0 110,061

04 기간제근로자등보수 110,061 0 110,061

본예산 110,061 0 110,061

○물류센터 인건비 110,061

-기본급 53,945

-주휴,월차수당 13,104

-휴일근무수당

15,725

-시간외근무수당

16,380

-4대보험 10,907

54,600원 * 4명 * 247일

54,600원 * 4명 * 60일

54,600원 * 4명 * 48일 * 150%

54,600원 / 8시간 * 4명 * 4시간 * 100일 *

150%

99,153,600원 * 11%

201 일반운영비 202,200 0 202,200

01 사무관리비 143,700 0 143,700

본예산 143,700 0 143,700

○일반수용비 6,000

○특근자 급량비 4,200

○학교급식위원회 참석수당

15,120

○다기능 복사기 임차료

1,980

○정수기 임차료 1,200

○안전성 검사 13,200

○배송차 임차료 102,000

500,000원 * 12월

7,000원 * 3명 * 200일

70,000원 * 18명 * 12회

165,000원 * 1대 * 12월

50,000원 * 2대 * 12월

220,000원 * 60품목

1,700,000원 * 10대 * 6월

02 공공운영비 58,500 0 58,500

본예산 58,500 0 58,500

○전기,수도,보안,위생 등

48,000

○생산자 배상 책임 보험료 500

4,000,000원 * 12월

500,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 로컬푸드육성 (단위:천원)

○시설유지관리비 6,000

○화재보험료 4,000

500,000원 * 12월

4,000,000원

행정운영경비(축산식품과)(기타/기타) 49,679 52,519 △2,840

기본경비(축산식품과) 24,527 28,327 △3,800

기본경비 24,527 28,327 △3,800

201 일반운영비 19,127 19,527 △400

01 사무관리비 17,610 18,010 △400

본예산 17,610 18,010 △400

○일반수용비 4,400

○급량비 5,670

○행정장비 소모품 구입 4,960

-컬러프린터 3,000

·토너 2,400

·드럼 600

-일반프린터 1,600

-FAX 360

○다기능 복사기 임차료

1,980

○정수기 임차료 600

4,400,000원

5,670,000원

300,000원 * 1대 * 4종 * 2회

300,000원 * 1대 * 2회

200,000원 * 4대 * 2회

120,000원 * 1대 * 3회

165,000원 * 1대 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월

02 공공운영비 1,517 1,517 0

본예산 1,517 1,517 0

○행정장비 유지보수비 1,517

-다기능사무기기 1,105

-프린터 400

-FAX 12

1,300,000원 * 17대 * 5%

4,000,000원 * 5대 * 2%

600,000원 * 1대 * 2%

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

본예산 2,400 2,400 0

○축산식품과 업무 추진 여비 2,4002,400,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원 * 12월

인력운영비(축산식품과) 25,152 24,192 960

인력운영비(인건비) 25,152 24,192 960

101 인건비 25,152 24,192 960

02 기타직보수 25,152 24,192 960
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 축산식품과
정책: 행정운영경비(축산식품과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(축산식품과) (단위:천원)

본예산 25,152 24,192 960

○방역위험수당 960

○초과근무수당

9,792

○방역활동 장려금 14,400

40,000원 * 2명 * 12월

6,800원 * 2명 * 60시간 * 12월

600,000원 * 2명 * 12월
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